
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
27.04.2021 № 12 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Семеновского муниципального 

образования за 2021 год 
 

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 47 Устава Семеновского муниципального образования, Федоровского 

муниципального района Саратовской области, Совет Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области: 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семеновского 

муниципального образования за 2021 год: по доходам в сумме 5857,0 тыс. 

руб., по расходам в сумме 4082,3 тыс. руб., и профицит в сумме 1774,7 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить показатели: 

доходов бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов 

бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 

2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета за 2021 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

источников финансирования дефицита бюджета за 2021 год по кодам 

классификации  источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

3. Утвердить численность работников органов местного самоуправления 

Семеновского муниципального образования и фактические затраты на их 

содержание согласно приложению 5. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджетно-финансовой политике. 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 



района Саратовской области     О.В. Подольских 



 

                                                                                                               Приложение № 1 

 

к решению  Совета Семеновского муниципального  

 

образования Федоровского муниципального района  

 

Саратовской области от  27. 04.2022 №12 

Поступление доходов бюджета за 2021 год 

  

Код бюджетной 

класси- Наименование доходов сумма 

фикации доходов   
(тыс. 

рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 082,9 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 082,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 351,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 351,6 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 626,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 626,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 100,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 132,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 967,2 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 220,4 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог 746,8 

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,1 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления 5,1 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

2 00 00000 00 0000 150  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 774,1 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  214,9 

2 02 16001 10 0001 150 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района 122,0 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет субвенций из областного 

бюджета на исполнение государственных  полномочий  по расчету 

и предоставления дотаций поселениям 92,9 

2 02 29999 10 0073150 

Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию  

проектов развития муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 234,2 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 234,2 

2 02 40000 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  325,0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 325,0 

Итого   5 857,0 

 



 
   Приложение № 2 

    к решению Совета Семеновского муниципального 

    образования Федоровского муниципального района 

    Саратовской области от   27.04.2022 № 12  

     

 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год  
                                                                                                                                         

  
(тыс. рублей) 

Наименование Код Разде

л 

Подразде

л 
Целевая статья Вид 

расхо

дов 

сумма 

 2021 

 Администрация 

Семеновского 

муниципального 

образования 353         3 869,8 
 Общегосударственные 

вопросы 353 01       2 379,5 
 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 353 01 04     2 075,3 
 Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 353 01 04 81 0 00 00000   2 075,3 
 Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 353 01 04 81 3 00 00000   2 075,3 
 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

центрального аппарата 353 01 04 81 3 00 02200   2 025,7 
 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 353 01 04 81 3 00 02200 100 1 697,9 
 



органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  353 01 04 81 3 00 02200 120 1 697,9 
 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 04 81 3 00 02200 200 327,7 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 04 81 3 00 02200 240 327,7 
 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 81 3 00 02200 800 0,1 
 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 81 3 00 02200 850 0,1 
 Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в 

рамках содержания и 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 353 01 04 81 3 00 06100   45,9 
 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 81 3 00 06100 800 45,9 
 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 81 3 00 06100 850 45,9 
 Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 353 01 04 81 3 00 06110   3,7 
 



самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение 

деятельности аппарата 

управления 

Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 81 3 00 06110 800 3,7 
 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 81 3 00 06110 850 3,7 
 Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 353 01 06     7,0 
 Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

бюджетам 

муниципальных 

районов 353 01 06 88 0 00 00000   7,0 
 Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 353 01 06 88 0 00 07000   7,0 
 Межбюджетные 

трансферты 353 01 06 88 0 00 07000 500 7,0 
 Иные межбюджетные 

трансферты 353 01 06 88 0 00 07000 540 7,0 
 Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 353 01 07     164,4 
 Обеспечение 

проведения выборов в 

представительный 

орган местного 

самоуправления 353 01 07 45 0 00 03100   164,4 
 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 07 45 0 00 03100 800 164,4 
 Специальные расходы 353 01 07 45 0 00 03100 880 164,4 
 Другие 

общегосударственные 

вопросы 353 01 13     132,8 
 



Расходы по 

исполнению отдельных 

обязательств 353 01 13 87 0 00 00000   40,0 
 Исполнение судебных 

решений не связанных с 

погашением 

кредиторской 

задолженности 353 01 13 87 2 00 00000   40,0 
 Расходы по 

исполнительным 

листам 353 01 13 87 2 00 94100   40,0 
 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 13 87 2 00 94100 800 40,0 
 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 13 87 2 00 94100 850 40,0 
 Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

бюджетам 

муниципальных 

районов 353 01 13 88 0 00 00000   92,8 
 Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 353 01 13 88 0 00 07000   92,8 
 Межбюджетные 

трансферты 353 01 13 88 0 00 07000 500 92,8 
 Иные межбюджетные 

трансферты 353 01 13 88 0 00 07000 540 92,8 
 Национальная 

оборона 353 02       234,2 
 Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 353 02 03     234,2 
 Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов 353 02 03 86 0 00 00000   234,2 
 Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий за счет 

субвенций 353 02 03 86 2 00 00000   234,2 
 



федерального бюджета 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 353 02 03 86 2 00 51180   234,2 
 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами 353 02 03 86 2 00 51180 100 230,7 
 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 353 02 03 86 2 00 51180 120 230,7 
 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 02 03 86 2 00 51180 200 3,5 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 02 03 86 2 00 51180 240 3,5 
 Национальная 

экономика 353 04       325,0 
 Водные ресурсы 353 04 06     0,0 
 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 353 04 09     300,0 
 Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов 

переданных на 

осуществление части 353 04 09 89 0 00 00000   300,0 
 



полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Расходы на  содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений в 

осенне-зимний период 353 04 09 89 0 00 70300   300,0 
 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 89 0 00 70300 200 300,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 89 0 00 70300 240 300,0 
 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 353 04 12     25,0 
 Расходы  за счет 

межбюджетных 

трансфертов 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 353 04 12 89 0 00 00000   25,0 
  Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию   353 04 12 89 0 00 06700   25,0 
 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 12 89 0 00 06700 200 25,0 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 12 89 0 00 06700 240 25,0 
 Жилищно- 353 05       578,0 
 



коммунальное 

хозяйство 

Коммунальное 

хозяйство 353 05 02     142,4 
 Поддержка 

коммунального 

хозяйства 353 05 02 72 0 00 00000   142,4 
 Мероприятия по 

обеспечению населения 

хозяйственно-питьевым 

водоснабжением 353 05 02 72 0 00 70200   142,4 
 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 72 0 00 70200 200 142,4 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 72 0 00 70200 240 142,4 
 Благоустройство 353 05 03     435,6 
 Мероприятия по 

благоустройству 353 05 03 73 0 00 00000   435,6 
 Уличное освещение 353 05 03 73 0 00 01000   360,9 
 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 73 0 00 01000 200 360,9 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 73 0 00 01000 240 360,9 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству 353 05 03 73 0 00 06000   74,7 
 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 73 0 00 06000 200 74,7 
 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 73 0 00 06000 240 74,7 
 



Культура и 

кинематография 353 08       245,9 
 Культура  353 08 01     245,9 
 Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

бюджетам 

муниципальных 

районов 353 08 01 88 0 00 00000   245,9 
 Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 353 08 01 88 0 00 07000   245,9 
 Межбюджетные 

трансферты 353 08 01 88 0 00 07000 500 245,9 
 Иные межбюджетные 

трансферты 353 08 01 88 0 00 07000 540 245,9 
 Социальная политика 353 10       105,2 
 Пенсионное 

обеспечение 353 10 01     105,2 
 Социальная поддержка 

граждан 353 10 01 49 0 00 00000   105,2 
 Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 353 10 01 49 0 00 10010   105,2 
 Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 353 10 01 49 0 00 10010 300 105,2 
 Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 353 10 01 49 0 00 10010 310 105,2 
 Физическая культура 

и спорт 353 11       2,0 
 Массовый спорт 353 11 02     2,0 
 Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

бюджетам 

муниципальных 

районов 353 11 02 88 0 00 00000   2,0 
  Иные межбюджетные 353 11 02 88 0 00 07000   2,0 
 



трансферты из 

бюджетов поселений 

Межбюджетные 

трансферты 353 11 02 88 0 00 07000 500 2,0 
 Иные межбюджетные 

трансферты 353 11 02 88 0 00 07000 540 2,0 
 Совет Семеновского 

муниципального  

образования 373         212,5 
 Общегосударственные 

вопросы 373 01       212,5 
 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 373 01 02     211,4 
 Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 373 01 02 81 0 00 00000   211,4 
 Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 373 01 02 81 3 00 00000   211,4 
 Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 373 01 02 81 3 00 02000   211,4 
 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами 373 01 02 81 3 00 02000 100 211,4 
 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 373 01 02 81 3 00 02000 120 211,4 
 



(муниципальных) 

органов 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 373 01 13     1,1 
 Расходы по 

исполнению отдельных 

обязательств 373 01 13 87 0 00 00000   1,1 
 Выполнение прочих 

обязательств 373 01 13 87 3 00 00000   1,1 
 Мероприятия по 

поддержке ассоциации 

«Совет муниципальных 

образований 

Саратовской области» 373 01 13 87 3 00 70400   1,1 
 Иные бюджетные 

ассигнования 373 01 13 87 3 00 70400 800 1,1 
 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 373 01 13 87 3 00 70400 850 1,1 
 Итого            4 082,3 
  



 

 
Приложение № 3 

 

к решению Совета семеновского 

муниципального 

 

образования Федоровского муниципального 

района 

 
Саратовской области от 27.04.2022 № 12 

 Расходы бюджета за 2021 год по разделам  

и подразделам классификации расходов бюджета 

  

Наименование Раздел Подраздел 
Сумма  (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   2 592,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального  

образования 

01 02 211,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 075,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 7,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 164,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 133,9 

Национальная оборона 02   234,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 234,2 

Национальная экономика 04   325,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   578,0 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 142,4 

Благоустройство 05 03 435,6 

Культура и кинематография 08   245,9 

Культура  08 01 245,9 

Социальная политика 10   105,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 105,2 

Физическая культура и спорт 11   2,0 

Массовый спорт 11 02 2,0 

Итого      4 082,3 

 



 

 

Приложение № 4 

 

к решению Совета Семеновского муниципального образования 

 

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

от 27.04.2022 № 12 

 Источники 

финансирования дефицита бюджета Семеновского муниципального образования 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета  

  

Код бюджетной 

классификации 
Наименование Сумма 

  Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего 
-1 774,7 

1050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-1 774,7 

1050200000000500 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета 
-5 857,0 

1050200000000600 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 
4 082,3 

 



 

 

Приложение № 5 

 

к решению Совета Семеновского муниципального 

образования 

 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области 

 

от  27.04.2021 № 12 

 СВЕДЕНИЯ 

о численности и фактических затратах на содержание работников органов местного 

самоуправления   

Семеновского муниципального образования 

по состоянию на 01.01.2022 

  

Наименование категорий работников 

Среднесписочная 

численность 

работников на 

01.01.2022 

Кассовые расходы на 

заработную плату и 

начисления  за 2021 

год     (тыс.  рублей) 

 (человек) 

Работники органов местного самоуправления 5 1 909,30 

ИТОГО 5 1 909,30 

 


